



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMS – 3ª RM – 3ª DE
2ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA
(2ª Bda Cav/1908 - Brigada Charrua)**

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

Às 15:00 horas do dia 12 de agosto de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o **Sr ANTONIO AUGUSTO BARBOZA MACHADO – Cel R1** –, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Processo nº **64528.000083/2025-37**, chamada pública nº 001/2025, conforme o que segue:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Grupo 01 Uruguaiana

**Milton Rangel Marques
CPF: 244.359.290-15**

Mel de abelha (tipo: 1ª qualidade, culinário) Item 28		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1380	33,07	45.636,60

**Matheus Martim Guth Baioco
CPF:040.385.100-93**

Alface crespa (verdura in natura, tipo: alface crespa) Item 5		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.200	4,35	9.570,00
Couve (verdura in natura, espécie: comum/manteiga, tipo: couve, características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos) Item 16		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1740	16,70	29.058,00

Rúcula (verdura in natura, tipo: rúcula) Item 40		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.900	5,58	10.602,00
Valor total dos itens		49.230,00

Guaracy Santos Castro
CPF: 631.595.970-91

Alface crespa (verdura in natura, tipo: alface crespa) Item 5		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.900	4,35	12.615,00
Couve (verdura in natura, espécie: comum/manteiga, tipo: couve, características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos) Item 16		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1740	16,70	29.058,00
Limão Taiti (fruta, tipo: limão Taiti, apresentação: natural) item 22		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
640	8,50	6.120,00
Rúcula (verdura in natura, tipo: rúcula) Item 40		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
960	5,58	5.356,80
Valor total dos itens		53.149,80

Diorgenes Soares Rodrigues
CPF: 002.473.520-55

Mandioca descascada (legume in natura, tipo: mandioca / aipim) Item 26		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1380	6,66	9190,80

Sinalir José Dotto

CNPJ: 22673.037/0001-13

Suco Integral (sabor: uva, integral, sem açúcar) item 41		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.200	18,92	60.544,00

Cooperativa de Agricultores e Agroindústrias Familiares de Caxias do Sul

CNPJ: 14.169.702/0001-08

Abacate (fruta, tipo: abacate avocado/ abacate hass, apresentação: natural) item 01		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.010	6,75	6.817,50
Abóbora Cabotiá (legume in natura, tipo: abóbora cabotiá / japonesa) item 03		
1.300	6,83	8.879,00
Alho (grauado natural) item 04		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.670	31,24	52.170,08
Banana Prata (fruta, tipo: banana prata / banana branca, apresentação: natural) item 06		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.600	7,31	40.936,00
Brócolis, em boas condições de consumo item 07		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
900	14,20	12.780,00
Batata doce (legume in natura, tipo: batata doce) item 08		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.280	6,91	8.844,80
Berinjela (legume in natura, tipo: berinjela) item 10		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

700	8,80	6.160,00
Beterraba (legume in natura, tipo: beterraba) item 11		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.560	7,28	18.636,80
Cebola branca (legume em conserva, tipo: cebola) item 12		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.800	8,30	23.240,00
Cebola roxa (condimento, tipo: cebola roxa, apresentação: natural) item 13		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.400	11,10	48.840,00
chuchu, tamanho médio, em boas condições de consumo item 14		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.460	5,15	12.669,00
Cenoura (legume in natura, tipo: cenoura) item 15		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.830	7,78	14.237,40
couve flor item 17		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.460	9,27	13.534,20
Goiaba (fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: natural) item 20		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.370	11,25	15.412,50
Laranja pera (fruta, tipo: laranja umbigo, apresentação: natural) item 21		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.850	6,10	17.385,00
Maça nacional item 24		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

5.220	8,89	46.405,80
Ovos de galinha (granja) (ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: extra) item 30		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.900	22,49	87.711,00
Pepino (legume in natura, tipo: pepino) item 31		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.590	6,88	10.939,20
Pimentão verde (legume in natura, tipo: pimentão verde) item 33		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.180	8,84	28.111,20
Repolho (verdura in natura, tipo: repolho branco / verde) item 39		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.640	5,11	8.380,40
Tangerina Ponkan (fruta, tipo: tangerina ponkan, apresentação: natural) item 42		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.650	5,83	15.449,50
Tomate (legume in natura, tipo: tomate salada) item 43		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.600	10,45	27.170,00
Batata inglesa item 45		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.870	6,16	29.999,20
Tempero verde item 46		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
865	4,40	3.806,00
Morango in natura item 48		

Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.480	33,17	49.091,60
Valor total dos itens		607.606,18

Cooperativa Dos Trabalhadores da Reforma Agraria Terra Livre LTDA
CNPJ: 10.568.281/0001-37

Queijo muçarela (queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça) item 36		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.460	51,14	125.804,40
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
640	54,67	34.988,80
Valor total dos itens		160.793,20

Cooperativa Mista de Produtores Familiares de São Francisco de Assis
CNPJ: 08.720.579/0001-79

Abóbora Cabotiá (legume in natura, tipo: abóbora cabotiá / japonesa) item 03		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.300	6,83	8.879,00
Brócolis, em boas condições de consumo item 07		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
900	14,20	12.780,00
Batata doce (legume in natura, tipo: batata doce) item 08		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.280	6,91	8.844,80
Bebida láctea iogurte (morango e côco) item 09		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

3.060	10,78	32.986,80
Cebola branca (legume em conserva, tipo: cebola) item 12		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.800	8,30	23.240,00
Cenoura (legume in natura, tipo: cenoura) item 15		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.830	7,78	14.237
Couve flor item 16		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.460	9,27	13.534,20
Doce de leite (doce leite, tipo: tradicional) item 18		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.320	40,51	93.983,20
Geleia sabor variado item 19		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.320	30,49	70.736,80
Laranja pera (fruta, tipo: laranja umbigo, apresentação: natural) item 21		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.850	6,10	17.385,00
Limão Taiti (fruta, tipo: limão Taiti, apresentação: natural) item 22		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1440	8,50	12.240,00
Melancia (fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural) item 27		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.720	4,80	8.256,00
Melão amarelo (fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural) item 29		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

2.720	9,31	25.323,20
Pepino (legume in natura, tipo: pepino) item 31		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.590	6,88	10.939,20
Queijo coalho (origem: vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, peça) item 34		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.920	51,52	98.918,40
Queijo minas (variedade: minas, fresco, peça) item 35		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.020	45,55	92.011,00
Queijo muçarela (queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça) item 36		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.460	51,14	125.804,40
Ricota (variedade: ricota, fresco, peça) item 37		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.480	44,98	66.570,40
Rabanete, tamanho médio, em boas condições de consumo. Item 38		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.080	6,40	6.912,00
Repolho (verdura in natura, tipo: repolho branco / verde) item 39		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.640	5,11	8.380,40
Tangerina Ponkan (fruta, tipo: tangerina ponkan, apresentação: natural) item 42		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.650	5,83	15.449,50
Tomate (legume in natura, tipo: tomate salada) item 43		

Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.600	10,45	27.170,00
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
640	54,67	34.988,80
Tempero verde item 46		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
865	4,40	3.806,00
Valor total dos itens		833.376,10

Itens desertos: 02 Abacaxi, 23 Mamão, 25 Maracujá, 32 Pão de Sanduíche, 47 Extrato de tomate e 49 Vinagre.

VALOR TOTAL DO GRUPO 01 URUGUAIANA-RS	1.819.526,68
--	---------------------

Grupo 02 Alegrete

Associação dos Pequenos Produtores Hortifrutigranjeiros de Alegrete
CNPJ: 03.783.439/0001-26

Abóbora Cabotiá (legume in natura, tipo: abóbora cabotiá / japonesa) item 03		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.869	6,83	33.257,52
Alface crespa (verdura in natura, tipo: alface crespa) item 05		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
8.700	4,35	37.845,00
Batata doce (legume in natura, tipo: batata doce) item 08		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.420	6,61	35.826,20

Bebida láctea iogurte (morango e côco) item 09		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
6.030	10,78	65.003,40
Berinjela (legume in natura, tipo: berinjela) item 10		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.860	8,80	25.168,00
Beterraba (legume in natura, tipo: beterraba) item 11		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.636	7,28	41.030,08
Cebola branca (legume em conserva, tipo: cebola) item 12		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
6.280	8,30	52.124,00
chuchu, tamanho médio, em boas condições de consumo item 14		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.460	5,15	17.819
Cenoura (legume in natura, tipo: cenoura) item 15		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.628	7,78	43.785,84
Couve (verdura in natura, espécie: comum/manteiga, tipo: couve, características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos) item 16		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.925	6,70	32.997,50
Doce de leite (doce leite, tipo: tradicional) item 18		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.850	40,51	74.944
Geleia sabor variado item 19		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

850	30,49	25.917
Laranja pera (fruta, tipo: laranja umbigo, apresentação: natural) item 21		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
8.700	6,10	53.070,00
Limão Taiti (fruta, tipo: limão Taiti, apresentação: natural) item 22		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.360	8,50	28.560,00
Mandioca descascada (legume in natura, tipo: mandioca / aipim) item 26		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.900	6,66	32.634,00
Melancia (fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural) item 27		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.440	4,80	11.712,00
Mel de abelha (tipo: 1ª qualidade, culinário) item 28		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
760	33,07	25.133,20
Melão amarelo (fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural) item 29		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.398	9,31	40.945,38
Pepino (legume in natura, tipo: pepino) item 31		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.000	6,88	27.520,00
Pão de sanduíche,fatiado item 32		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.720	19,76	53.747,20
Queijo coalho (origem: vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, peça) item 34		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

790	51,52	40.700,80
Queijo minas (variedade: minas, fresco, peça) item 35		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	45,55	45.550,00
Repolho (verdura in natura, tipo: repolho branco / verde) item 39		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.590	5,11	23.454,90
Rúcula (verdura in natura, tipo: rúcula) item 40		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.180	5,58	12.164,40
Tangerina Ponkan (fruta, tipo: tangerina ponkan, apresentação: natural) item 42		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.550	5,83	32.356,50
Tomate (legume in natura, tipo: tomate salada) item 43		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
8.600	10,45	89.870,00
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
910	54,67	49.749,70
Valor total dos itens		1.052.885,62

Associação dos Apicultores de Alegrete
CNPJ: 90.866.724/0001-05

Mel de abelha (tipo: 1ª qualidade, culinário) item 28		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
760	33,07	25.133,20

Sinalir José Dotto

Suco Integral (sabor: uva, integral, sem açúcar) item 41		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.540,00	18,92	85.896,80

Cooperativa de Agricultores e Agroindústrias Familiares de Caxias do Sul
CNPJ: 14.169.702/0001-08

Abacate (fruta, tipo: abacate avocado/ abacate hass, apresentação: natural) item 01		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.590	6,75	24.232,50
Alho (grauado natural) item 04		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.960	31,24	61.230
Banana Prata (fruta, tipo: banana prata / banana branca, apresentação: natural) item 06		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
8.500	7,31	62.135
Brócolis, em boas condições de consumo item 07		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.260	14,20	17.892
Cebola branca (legume em conserva, tipo: cebola) item 12		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
900	8,30	7.470,00
Cebola roxa (condimento, tipo: cebola roxa, apresentação: natural) item 13		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.580	11,10	61.938,00
couve flor item 17		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

1.460	9,27	13.534,20
Goiaba (fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: natural) item 20		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.970	11,25	22.162,50
Ovos de galinha (granja) (ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: extra) item 30		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
5.300	22,49	119.197,00
Pimentão verde (legume in natura, tipo: pimentão verde) item 33		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.926	8,44	33.135,44
Batata inglesa item 45		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
4.870	6,16	29.999,20
Tempero verde 46		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.110	4,40	4.884,00
Morango in natura item 48		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.230	33,17	40.799,10
Valor total dos itens		498.608,94

Cooperativa Mista de Produtores Familiares de São Francisco de Assis
CNPJ: 08.720.579/0001-79

Brócolis, em boas condições de consumo item 07		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.260	14,20	17.892
couve flor item		

Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.460	9,27	13.534
Doce de leite (doce leite, tipo: tradicional) item 18		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.174	40,51	47.558,74
Geleia sabor variado item 19		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.614	30,49	79.700,86
Queijo coalho (origem: vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, peça) item 34		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.520	51,52	78.310,40
Queijo minas (variedade: minas, fresco, peça) item 35		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.620	45,55	73.791,00 -
Queijo muçarela (queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça) item 36		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.125	51,14	159.812,50
Ricota (variedade: ricota, fresco, peça) item 37		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.610	44,98	72.417,80
Rabanete, tamanho médio, em boas condições de consumo item 38		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
410	6,40	2.624,00
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
645	54,67	35.262,15
Tempero verde item 46		

Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.110	4,40	4.884,00
Valor total dos itens		585.787,45

Cooperativa Dos Trabalhadores da Reforma Agraria Terra Livre LTDA
CNPJ: 10.568.281/0001-37

Queijo muçarela (queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça) item 36		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
3.125	51,14	159.812,50
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
645	54,67	35.262,15
Valor total dos itens		195.074,65

Itens desertos: 02 Abacaxi, 24 Maça, 25 Maracujá, 47 Extrato de Tomate e 49 Vinagre.

VALOR TOTAL DO GRUPO 02 ALEGRETE-RS	2.443.386,66
--	---------------------

Grupo 03 Quaraí

Cooperativa de Agricultores e Agroindústrias Familiares de Caxias do Sul
CNPJ: 14.169.702/0001-08

Abacate (fruta, tipo: abacate avocado/ abacate hass, apresentação: natural) item 01		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	6,75	6.750,00
Alho (grauado natural) item 04		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

1.600	31,24	49.984,00
Banana Prata (fruta, tipo: banana prata / banana branca, apresentação: natural) item 06		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.400	7,31	17.544,00
Batata doce (legume in natura, tipo: batata doce) item 08		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
500	6,61	3.305,00
Berinjela (legume in natura, tipo: berinjela) item 10		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	8,80	5.280,00
Beterraba (legume in natura, tipo: beterraba) item 11		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	7,28	4.368,00
Cebola branca (legume em conserva, tipo: cebola) item 12		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.200	8,30	9.960,00
Cebola roxa (condimento, tipo: cebola roxa, apresentação: natural) item 13		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.000	11,10	22.200,00
chuchu, tamanho médio, em boas condições de consumo item 14		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.200	5,15	22.200,00
Cenoura (legume in natura, tipo: cenoura) item 15		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	7,78	6.224,00
couve flor item 17		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

600	9,27	5.562,00
Goiaba (fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: natural) item 20		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	11,25	11.250,00
Laranja pera (fruta, tipo: laranja umbigo, apresentação: natural) item 21		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.400	6,10	8.540,00
Limão Taiti (fruta, tipo: limão Taiti, apresentação: natural) item 22		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
400	8,50	3.400,00
Maça nacional item 24		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.800	8,89	24.892,00
Ovos de galinha (granja) (ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: extra) item 30		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.800	22,49	40.482,00
Pimentão verde (legume in natura, tipo: pimentão verde) item 33		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.400	8,84	21.216,00
Repolho (verdura in natura, tipo: repolho branco / verde) item 39		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	5,11	4.088,00
Tangerina Ponkan (fruta, tipo: tangerina ponkan, apresentação: natural) item 42		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.300	5,83	7.579,00
Tomate (legume in natura, tipo: tomate salada) item 43		

Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	10,45	10.450,00
Batata inglesa item 45		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
2.400	6,16	14.784,00
Morango in natura item 48		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	33,17	26.536,00
Valor total dos itens		326.594,00

Cooperativa Mista de Produtores Familiares de São Francisco de Assis
CNPJ: 08.720.579/0001-79

Batata doce (legume in natura, tipo: batata doce) item 08		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
500	6,61	3.305,00
Bebida láctea iogurte (morango e côco) item 09		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.200	10,78	12.936,00
Beterraba (legume in natura, tipo: beterraba) item 11		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	7,28	4.368,00
Cebola branca (legume em conserva, tipo: cebola) item 12		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.200	8,30	9.960,00
Cenoura (legume in natura, tipo: cenoura) item 15		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	7,78	6.224,00
couve flor item 17		

Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	9,27	5.562,00
Doce de leite (doce leite, tipo: tradicional) item 18		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	40,51	40.510,00
Geleia sabor variado item 19		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.200	30,49	36.588,00
Laranja pera (fruta, tipo: laranja umbigo, apresentação: natural) item 21		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.400	6,10	8.540,00
Limão Taiti (fruta, tipo: limão Taiti, apresentação: natural) item 22		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
400	8,50	3.400,00
Melão amarelo (fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural) item 29		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.600	9,31	14.896,00
Queijo coalho (origem: vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, peça) item 34		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.600	51,52	82.432,00
Queijo minas (variedade: minas, fresco, peça) item 35		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	45,55	45.550,00
Queijo muçarela (queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça) item 36		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	51,14	51.140,00

Ricota (variedade: ricota, fresco, peça) item 37		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	44,98	26.988,00
Rabanete, tamanho médio, em boas condições de consumo. Item 38		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
250	6,40	1.600,00
Repolho (verdura in natura, tipo: repolho branco / verde) item 39		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	5,11	4.088,00
Tangerina Ponkan (fruta, tipo: tangerina ponkan, apresentação: natural) item 42		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.300	5,83	7.579,00
Tomate (legume in natura, tipo: tomate salada) item 43		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	10,45	10.450,00
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
200	54,67	10.934,00
Valor total dos itens		387.050,00

Márcio Darlã Saldanha Souza
CPF: 655.879.100-59

Abóbora Cabotiá (legume in natura, tipo: abóbora cabotiá / japonesa) item 03		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	6,83	4.098,00
Alface crespa (verdura in natura, tipo: alface crespa) item 05		
Qtd	Valor unitário	Valor Total

600	4,35	2.610,00
Brócolis, em boas condições de consumo item 07		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	14,20	11.360,00
Couve (verdura in natura, espécie: comum/manteiga, tipo: couve, características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos) item 16		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	16,70	13.360,00
Mandioca descascada (legume in natura, tipo: mandioca / aipim) item 26		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.200	6,66	7.992,00
Melancia (fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural) item 27		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
500	4,80	2.400,00
Pepino (legume in natura, tipo: pepino) item 31		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	6,88	6.880,00
Repolho (verdura in natura, tipo: repolho branco / verde) item 39		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	5,11	4.088,00
Rúcula (verdura in natura, tipo: rúcula) item 40		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
200	5,58	1.116,00
Tempero verde		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
400	4,40	1.760,00
Valor total dos itens		55.664,00

Abóbora Cabotiá (legume in natura, tipo: abóbora cabotiá / japonesa) item 03		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	6,83	4.098,00
Alface crespa (verdura in natura, tipo: alface crespa) item 05		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	4,35	2.610,00
Couve (verdura in natura, espécie: comum/manteiga, tipo: couve, características adicionais: 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos) item 16		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
800	16,70	13.360,00
Rúcula (verdura in natura, tipo: rúcula) item 40		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
200	5,58	1.116,00
Tempero verde		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
400	4,40	1.760,00
Valor total dos itens		22.944,00

Cooperativa Dos Trabalhadores da Reforma Agraria Terra Livre LTDA
CNPJ: 10.568.281/0001-37

Queijo muçarela (queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça) item 36		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000,00	51,14	51.140,00
Queijo colonial item 44		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
200	54,67	10.934,00
Valor total dos itens		62.074,00

Sinalir José Dotto

CNPJ: 22673.037/0001-13

Suco Integral (sabor: uva, integral, sem açúcar) item 41		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
1.000	18,92	18.920,00

Milton Rangel Marques

CPF: 244.359.290-15

Mel de abelha (tipo: 1ª qualidade, culinário) item 28		
Qtd	Valor unitário	Valor Total
600	33,07	19.842,00

Itens desertos: 02 Abacaxi, 25 Maracujá, 47 Extrato de Tomate e 49 Vinagre.

VALOR TOTAL DO GRUPO 03 QUARAÍ-RS	893.088,00
--	-------------------

Observação: Os itens que os produtores locais não conseguiram ofertar em sua totalidade foram divididos entre as cooperativas participantes, como consta nas tabelas acima.

VALOR TOTAL DOS GRUPOS 01, 02 E 03	5.156.001,34
---	---------------------

Valor total da Chamada Pública nº 001/2025, R\$ 5.156.001,34 (Cinco Milhões e Cento e Cinquenta e Seis Mil e Um Real e Trinta e Quatro Centavos).

Uruguaiana – RS, 12 de agosto de 2025.

ANTONIO AUGUSTO BARBOZA MACHADO – Cel R1

Ordenador de Despesas do Cmdo da 2ª Bda C Mec